
ПОКРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ПОКРОВСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ПОКРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від м.Покровськ № /

Про встановлення ставок туристичного 
збору на території Покровської 
міської територіальної громади

З метою впорядкування питання щодо місцевих податків та зборів та 
забезпечення надходжень до місцевого бюджету, керуючись Податковим кодексом 
України від 02.12.2010 № 2755-УІ (із змінами), Бюджетним кодексом України від 
08.07.2010 № 2456-У1 (із змінами), статтями 26 Закону України від 21.05.1997 
№ 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні (із змінами)», на підставі 
ст.ст. 4, 10, 15 Закону України від 12.05.2015 № 389-УІІІ «Про правовий режим 
воєнного стану» (зі змінами), указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від
24.02.2022 № 2102-ІХ, Указу Президента від 01.05.2023 № 254/2023 "Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні", затвердженого Законом України 
від № 3057-ІХ від 02.05.2023 № 2915-ІХ "Про затвердження Указу Президента 
України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні" та від 01.09.2022 
№ 620/2022 «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у Донецькій 
області», розпорядження Президента України від 07.09.2022 № 172/2022-рп «Про 
призначення С.Добряка начальником Покровської міської військової адміністрації 
Покровського району Донецької області», Постанови Верховної Ради України від
21.09.2022 № 2616-ІХ «Про здійснення начальниками Добропільської,
Мирноградської. Покровської та Селидівської міських військових адміністрацій 
Покровського району Донецької області повноважень, передбачених частиною 
другою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», -

зобов’язую:

1. Встановити на території Покровської міської територіальної громади ставки 
туристичного збору за кожну добу тимчасового розміщення у місцях проживання 
(ночівлі), визначених підпунктом 268.5.1 пункту 268.5 статті 268 Податкового 
кодексу України у розмірі 0,1 відсотка -  для внутрішнього туризму та 0,1 відсотків -  
для в’їзного туризму від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом 
на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового 
розміщення, визначивши його елементи згідно додатку до цього рішення.

2. Визначити елементи туристичного збору згідно додатку.



3. Рішення ГІокровської міської ради від 04.04.2019 № 7/64-6 «Про 
встановлення туристичного збору на території м. Покровськ», визнати таким що 
втратило чинність.

4. Визначити, що у випадку прийняття нових законодавчих або підзаконних 
нормативно-правових актів, внесення змін або доповнень до Податкового кодексу 
України, розпорядження застосовується в частині, яка не суперечить чинним законам 
України та підзаконним нормативно-правовим актам.

Всі питання, не врегульовані цим розпорядженням, регулюються відповідно до 
Податкового кодексу України та інших діючих нормативно -  правових актів.

5. Це розпорядження підлягає оприлюдненню в засобах масової інформації 
та/або на офіційному електронному ресурсі Покровської міської військової 
адміністрації.

6. Це розпорядження набирає чинності з 01.01.2024 року.

7. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на 
Департамент фінансово-економічної політики Покровської міської ради Донецької 
області (ПОРЕЦЬКА), контроль залишаю за собою.

Начальник Покровської місь 
військової адміністрації Пок 
району Донецької області Сергій ДОБРЯК



Додаток
до розпорядження начальника 
Покровської міської військової 
адміністрації Покровського
району Донецької області
ВІД До

Елементи туристичного збору

1. Платники збору
Платники збору визначені пунктом 268.2 статті 268 Податкового кодексу 

України.

2. Податкові агенти та місця проживання (ночівлі)
Податкові агенти та місця проживання (ночівлі) визначені пунктом 268.5 статті 

268 Податкового кодексу України.
Перелік податкових агентів та інформація про них розміщуються та 

оприлюднюються на офіційному електронному ресурсі Покровської міської 
військової адміністрації.

3. База справляння збору
База справляння збору визначена пунктом 268.4 статті 268 Податкового 

кодексу України.

4. Ставка збору
Ставка збору встановлюється за кожну добу тимчасового розміщення особи у 

місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 268.5.1 пункту 268.5 статті 268 
Податкового кодексу України, у розмірі 0,1 відсотка -  для внутрішнього туризму та 
0,1 відсотка -  для в'їзного туризму від розміру мінімальної заробітної плати, 
встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї особи за одну 
добу тимчасового розміщення.

5. Порядок та строки сплати збору, строк та порядок подання звітності про 
обчислення і сплату збору

Порядок та строки сплати збору, строк та порядок подання звітності про 
обчислення і сплату збору визначено пунктом 268.7 статті 268 Податкового кодексу 
України.

6. Податковий період
Базовий податковий (звітний) період для туристичного збору визначено 

пунктом 268.7.3 пункту 268.7 статті 268 Податкового кодексу України.

Світлана ГАШИМОВА

Юлія ПОРЕЦЬКА


